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Høringssvar: Høring – Forslag til endring i forskrift om krav til teknisk standard 
for landbaserte akvakulturanlegg for fisk. -  Ref. 19/17926 
 
Sjømatbedriftene viser til høring av 22. november 2019 om forslag til endring i forskrift om 
krav til teknisk standard for landbaserte akvakulturanlegg for fisk 
 
Sjømatbedriftene avgir med dette følgende høringssvar. 
 
Bakgrunn 
 
Rømming av fisk er sammen med lakselus akvakulturnæringens største utfordring. Selv om 
rømming av matfisk fra anlegg i sjø utgjør den største andelen av rømt fisk, har undersøkelser 
vist at rømming blant fisk i tidligere livsfase også forekommer. De senere årene har det vært 
flere større hendelser, og rømmingstallene i 2019 er de høyeste på mange år. Blant 
rømmingshendelsene så langt i 2019 har én enkelthendelse fra et landbasert anlegg stått for over to 
tredeler av all den rømte fisken. 
 
I 2017 publiserte Nærings- og fiskeridepartementet en strategi mot rømming fra akvakultur. Strategien 
tar utgangspunkt i at genetisk påvirkning fra rømt fisk ikke skal forekomme. Fiskeridirektoratet foreslo 
høsten 2018 en rekke mindre endringer til forskriften, og sendte forslag til endring ut på høring. 
Sjømatbedriftene opplevde endringene tilbake i 2018 som presiseringer som ville gjøre det enklere for 
akvakulturnæringen og at forskriften ble tydeligere. 
 
Vurdering 
Sjømatbedriftene har gått igjennom forslag om endring av forskrift som nå foreligger. Vi opplever at 
hensikten med endringene er å eliminere fare for rømming fra landbasert oppdrett, som dessverre 
hadde en stor andel av rømningen som ble registrert i 2019. Endringene oppleves som presiseringer 
som vil gjøre det enklere for akvakulturnæringen og at forskriften blir tydeligere. 
 
Sjømatbedriftene er positive til dette. 
 
Anbefalinger 
 
Sjømatbedriftene har ingen innvendinger eller kommentarer til foreslåtte endringer. 
 
 
 

Med vennlig hilsen 
Sjømatbedriftene 
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